



Lantbruks Info

Ur innehållet:

SAM 2006

Öppet Hus

Gårdsstödet

Miljöersättningar

SAM Internet

Projekt- och
investeringsstöd

Kurser

Vi arbetar med EU-stöden:

Vivika Appeltofft 785 49 33
EU-stöd, miljöstödsansvarig

Jim Bingham 785 49 30
EU-stöd, kontrollansvarig,
SAM Internet

Anna-Karin Florman 785 42 37
EU-stöd,

Anders Larsson 785 49 14
EU-stöd, stödansvarig, SAM Internet

Iris Larsson 785 49 18
EU-stöd, blockkartor

Kristina Nigell 785 49 32
EU-stöd, återkrav

Cecilia Norén 785 49 11
EU-stöd, bifrågor, stallgödselrågor

Sofia Sjöberg 785 42 93
EU-stöd,

Måns Svensson 785 49 13
Åtgärdsplaner, Röningsrådgivning

Johannes Tykesson 785 49 20
EU-stöd, SAM Internet

Rose-Mari Åkerström 785 49 37
EU-stöd

Hanna Williamsson 785 49 38
Åtgärdsplaner

Nya LantbruksInfo

Jag berättade före jul att vi skulle förnya LantbruksInfo. Här är resultatet. Vårt informationsblad har fått modern form, lättlästa notiser, bra överblick av kurserna och inte minst, den kommer i brevlådan till dem som ska ha den. Dessutom kan vi nu lättare ge ut extranummer om vi skulle behöva.

Förra året var tufft. Vi fick ett nytt gårdsstöd; 500 fler ansökningar och kortare handläggningstid. Men nästan alla brukare fick sina pengar under januari, och det känns mycket skönt.

I år börjar vi förberedelserna av ett nytt landsbygdsprogram som ska gälla för perioden 2007 – 2013. I det nya programmet kommer nationella och regionala strategier för landsbygdsutveckling och regional utveckling att samordnas, och vi ska se till att programmet blir förankrat i regionen.

Det nuvarande miljö- och landsbygdsprogrammet ska också avslutas. Ni som har projekt- eller investeringsstöd ska avsluta dem före den första juni. Läs längre fram vad vi skriver om slututbetalning.

Skötseln av betesmarkerna är inte den bästa på alla håll. Tänk igenom hur du ska sköta dina betesmarker, så att du slipper framtida sanktioner och återbetalningar av miljöstöd.

Snart är det dags att komma in med årets SAM-ansökan. I år tycker jag att du ska göra slag i saken och lämna pappersansökan och i stället utnyttja SAM Internet. Det underlättar arbetet både för dig och för oss. Hur du ska bära dig åt kan du läsa på sista sidan.

Jan Emmervall
Lantbruksdirektör

SAM 2006

Blanketten SAM 2006 ska användas vid ansökan om utbetalning av gårdsstödet, liksom vid ansökan om utbetalning av miljöstöd, regionala stöd mm. SAM-ansökan kan med fördel även göras via Internet.

SAM-blanketten har skickats ut till er som ansökte 2005. Har ni inte sökt stöd tidigare, så hör av er omgående till Länsstyrelsen för att få information och ett kundnummer. **Blanketten ska vara Länsstyrelsen tillhanda senast den 30 mars.**

Öppet hus

Öppet hus kommer att hållas på Länsstyrelsen (Hantverkargatan 29, på Kungsholmen) **vardagar mellan kl 8.30-16.30 fr o m den 14 mars t o m den 30 mars.**

Mottagning av SAM

Mottagning av SAM kommer att ske **den 8 mars på Roslagens sparbank i Norrtälje mellan kl 13-16.**

Länsstyrelsen kommer inte att ordna några informationsträffar inför SAM 2006, eftersom det inte finns några direkta nyheter i år.

Inför SAM 2006....

Glöm inte att SAM-ansökan skall vara Länsstyrelsen tillhanda senast den 30 mars



Gårdsstödet

Stödrätter

De flesta av er har nu fått beslut om det antal stödrätter som ni tilldelats efter ansökan 2005. Stödrätterna berättigar till utbetalning av gårdsstödet kommande år. En stöd rätt måste utnyttjas minst en gång på en 3-årsperiod, annars dras den in till den nationella reserven.

Stöd rätt för uttagen areal

Ni som har uttagsplikt har tilldelats stödrätter för uttagen areal. Stödrätterna för uttagen areal måste utnyttjas först. Det som är viktigt att tänka på är om man har mark i flera regioner och har tilldelats uttagsrätter för respektive region, är att man måste uppfylla kraven i respektive region. Det går alltså inte att lägga all träda i en region. Utagsplikten har sänkts (se tabell nedan).

Tabell: 2006 års uttagsplikt, i % av åkermarken

Region	Uttagsplikt, % av åkermarksarealen
2	7,60
3	6,50
4	4,70

Stödrättens värde för betesmark

För betesmark är grundbeloppet samma för hela Sverige, **117 euro per hektar**.

Stödrättens värde för åkermark

För åkermark delar man in landet i fem regioner. I Stockholms län är regionerna 2,3 och 4 aktuella (se tabell nedan).

Tabell: Grundbelopp i olika regioner, euro per hektar

Region	Vanlig stöd rätt och stöd rätt för uttagen areal
2	233,58
3	194,24
4	148,64

Ansök om utbetalning

För att få utbetalt för dina stödrätter måste motsvarande antal hektar redovisas i SAM. Marken skall skötas enligt skötselkraven. Ansökan om utbetalning görs i SAM 2006. En del uppgifter är förtryckta i blanketten, men grödkod och areal ska alltid anges.

Nationella reserven

Det finns en nationell reserv för stödrätter. Under vissa förutsättningar, och om det finns medel, kan tilldelning ske. Se broschyren "Gårdsstödet" eller Jordbruksverkets hemsida, www.sjv.se.

Överlåtelse av stödrätter

Det är nu möjligt att sälja, köpa eller hyra stödrätter. Sista dag är den 30 mars. Blanketten finns på Jordbruksverkets hemsida, www.sjv.se, eller hos Länsstyrelsen.

På internet finns en hemsida för förmedling av stödrätter, www.stodrat-ter.se. Med hjälp av den kan ni hitta de stödrätter som ni önskar köpa, sälja eller hyra.

Energigrödor 2006

För att få stödet måste kontrakt finnas för samtliga grödor och lämnas in senast den 30 mars till Länsstyrelsen. Efter skörd ska leveransförsäkran skickas in till Länsstyrelsen. För mer information se broschyren "Stöd för odling av industri- och energiändamål 2006". Utöver kontraktet ska skiften som odlas med energigrödor, förutom grödkod, även markeras med ett kryss i kolumn 3E i SAM blanketten.

Industri- och energigrödor på uttagen areal

Industri- och energigrödor kan odlas på den uttagspliktiga arealen. Hanteringen av stödet är väldigt lik energigrödstödet med kontrakt och leveransförsäkran, men med den skillnaden att leveransförsäkran ska inkommit till Länsstyrelsen senast den 15 november skördeåret annars kan ingen utbetalning av gårdsstödet göras.

I SAM-blanketten ska skiften som odlas med industri- och energigrödor, förutom grödkod, även markeras med ett kryss i kolumn 4, uttagen areal. Mer information finns i broschyren "Stöd för odling av industri- och energiändamål 2006".

Stöd för kvalitetssäkringssystem

Nyhet för i år är att man kan söka stöd för kvalitetssäkringssystem genom att kryssa i SAM-blanketten.

Kurser...

Tvåvillkoren i gårdsstödet – vad innebär det för mig ???

Vet du vad som gäller? Har du kontroll på lagen om naturskydd? Vad händer om jag sprider gödsel på felaktigt sätt? Kan jag bli av med gårdsstödet? Detta och mycket annat går vi igenom på våra informationstillfällen om tvåvillkoren. Tvåvillkoren innebär att vissa krav ska uppfyllas för att få det nya gårdsstödet och andra direktstöd. Stödets storlek kan påverkas om du bryter mot något av tvåvillkoren.

Informationstillfällen våren 2006

Torsdagen den 16 mars kl. 09.00-15.30
Fredagen den 24 mars kl. 09.00-15.30
på Länsstyrelsen i Stockholm,
på Hantverkargatan 29

Program: Tvåvillkor knutna till växtodlingen tas upp på förmiddagen och de knutna till animalieproduktion på eftermiddagen. Det är möjligt att delta endast på förmiddagen om man inte har några djur.

Medverkande: Karina Burlin, Länsveterinärenheten, Mats Nordin Naturvårdsenheten, samt Lars Carlsson, Rose-Mari Åkerström och Åsa Pettersson, Lantbruksenheten.

Anmälan: En vecka innan respektive kurs till Lena Frank 08-785 49 25 (lena.frank@ab.lst.se). Frågor besvaras av Rose-Mari Åkerström (rose-marie.akers-trom@ab.lst.se) 08-785 49 37.

Inför betessäsongen....

...erbjuder Länsstyrelsen två kurser för dig med betesdjur.

Stängslingskurs: Den 30 mars, kl 9.00-15.30 i Vallentuna bibliotek

Kursen tar upp allt från gällande lagar och regler, ansvarsfrågan och taggträdens vara eller icke vara till praktiska tips för dig som ska till att stängsla både för naturbetesmark och vall för bete med får, nöt eller häst. Föreläsare är Anders Räsberg, författare till "Stängselboken".

Betesplaneringskurs: Den 5 april, kl 9.00-15.30 i Grimstagården, Upplands-Väsby

Häst, nöt eller får? Stor eller liten gård? Vi erbjuder en kurs för alla som betar naturbetesmarker och som vill lära sig mer om att betesplanera för god djuromsorg, optimalt utnyttjande av foderresursen, samt för att undvika problem med betesparasiter, samtidigt som naturbetesmarkernas natur- och kulturmiljövärden bevaras och förstärks. Föreläsare är Gunilla Johansson från Länsstyrelsen i Kalmar.

Program och praktisk information skickas ut efter anmälan.

Anmälan till kurserna senast **den 20 mars** till

Åsa Pettersson 08-785 41 97
asa.pettersson@ab.lst.se eller
Hanna Williamsson 08-785 49 38
hanna.williamsson@ab.lst.se

Från mjölk till ekologisk köttproduktion

Om du funderar på att sluta med mjölkkor och i stället börja med ekologisk köttproduktion är detta kursen för dig. Vi går igenom vad som är viktigt att tänka på vid byte av produktionsinriktning.

Torsdagen den 2 mars i Uppsala , kl 9.30-15.00
Onsdag den 22 mars i Gnesta , kl 9.30-15.00

Programinnehåll: Olika produktionsmodeller för ekologisk köttproduktion, vad man ska tänka på vid byte av produktionsinriktning, hur man kan bygga om i ladugården från nuvarande system, foder- och gödselhantering, djurskyddsbestämmelser, tillstånd och förprovning, ekonomi

Medverkande: Bertil Pettersson, Länsstyrelsen Västra Götaland och Kristina Ottosson; Länsstyrelsen i Uppsala (kursen i Uppsala) respektive Åsa Pettersson, Länsstyrelsen i Stockholm (vid kursen i Gnesta).

Info: Kristina Ottosson 018-19 53 86
Åsa Pettersson 08-785 41 97

Anmälan: Senast en vecka innan respektive kurs till Lena Frank 08-785 49 25

Studiecirkel i ekologisk grisproduktion

Hushållningsällskapet fortsätter med studiecirkel i ekologisk grisproduktion 2006. Vi planerar 4 träffar och siktar på en träff per kvartal. Cirkelna hålls på ekogrisgårdar i området från Dalarnas län i norr till Östergötland i söder. Vi vill förbättra kompetensen i gruppen och lära av varandra. Vi vill också gemensamt driva utvecklingen mot effektivare och bättre produktionsmetoder för både grisar och skötare. Rådgivaren föreslår och förbereder de teman vi vill ha på träffarna, och deltagarna styr vad vi ska ta upp. Vi vänder oss till lantbrukare med ekologisk grisproduktion som vill utveckla metoderna, men även nystartare är välkomna!

Första träffen: Tisdag den 7 mars kl 10 - 15

Plats: Brene, Vingåker hos Mats och Tomas Schörling, som driver en integrerad produktion med 70 sugor, samt 325 konventionella slaktsvin. De har också uppfödning av köttdjur. De står i begrepp att bygga om och bygga ut sin ekogrisproduktion.

Programmet - första träffen: Krav-regler - remissförslaget, Parasitbekämpning, Bygga för smågrisproduktion - hur ser bästa lösningen ut?

Anmälan om deltagande **senast 27/2** till Hushållningsällskapet, tel 018-56 04 00.

Cirkelledare: Maria Alarik, för info ring 018-56 04 07, 070-661 69 20.

Välkommen med din anmälan!

Alla kurser som annonseras ovan finansieras av Svenska Staten och EU gemensamt och är gratis för deltagarna. Kostnader för fika och ev. lunch betalas av deltagarna själva.

Miljöstöd 2006

I år är samtliga miljöstöd öppna för nya åtaganden, förutom miljöstödet för skyddszoner. Det går även bra att utöka sina befintliga åtaganden. Åtagandebblankett beställer ni från Länsstyrelsen.

Förlängning av åtaganden som löpte ut 2005

En viktig nyhet i år är förlängningsblanketten. Jordbrukare med åtaganden som löpte ut 2005 kan förlänga sina åtaganden med 1 år. Orsaken till förlängningen är att det kommer ett nytt miljöstöds- och landsbygdsprogram 2007.

Tänk på att ni som har åtagande som löpte ut 2005, måste lämna in förlängningsblanketten, och inte söka nytt åtagande.

Viktigt är även att ni måste förlänga hela åtagandet inom respektive miljöstöd. Har ni förlorat arrendemark så skall kontrakt bifogas. Ni måste givetvis inte förlänga alla tidigare miljöstöd.

Förlängningsblanketten skickas ut under vecka 7. Blanketten är förtryckt och de miljöstöd som kan förlängas är fetmarkerade. Ni skall sätta ett kryss för de stöd ni avser förlänga och skriva under.

Slututbetalning av investeringsstöd och projektstöd

Nuvarande Miljö- och landsbygdsprogram närmar sig slutet. Samtliga investeringar och projekt måste vara slutförda och slutredovisade till Länsstyrelsen senast vid utgången av maj 2006. Investeringar och projekt som har tidigare slutdatum ska naturligtvis redovisas tidigare. För att stöden ska kunna betalas ut i rätt tid måste vi få in korrekta och kompletta slutrekvisitioner och slutredovisningar. Skicka in slutrekvisitioner och slutredovisningar så snart investeringen eller projektet är slutfört. Rekvisitioner som inte är korrekta och kompletta kommer att skickas tillbaka för komplettering och riskerar att inte komma med vid nästa utbetalning.

Viktigt att tänka på - några vanliga brister

- Kostnader / fakturor ska vara utställda till och betalda av projektet / sökanden.

- I de fall där fakturor eller liknande hänvisar till följesedlar och dylikt måste kopia av dessa skickas med.

-Betalningsbevis som är utdrag från internet ska visa att betalningen är utförd, och när och till vilket konto. Det räcker inte att uppdragen är upplagda/skickade för betalning.

Anvisningar och blankett för slutrekvisition har du tidigare fått från oss.

De finns även att hämta på Jordbruksverkets hemsida, www.sjv.se.

Har du frågor hör gärna av dig till:

Lars Carlsson,	785 49 28
Christina Sjöstrand	785 49 09
Sven-Erik Svensson	785 49 04

Fortsätt att rädda ladorna!

Länsstyrelsen i Stockholm driver ett projekt för att bevara olika ekonomibyggnader i länet.

Sök bidraget!

En del av projektet innebär bidrag till ett antal renoveringar av ekonomibyggnader. Maxbeloppet är 20 000 kronor.

Just nu finns det möjlighet att söka detta bidrag. Så har du ett båthus, en tvättstuga, en torkbastu eller en helt vanlig lada som du planerar att renovera under sommarmånaderna, så kan du alltså få bidrag för detta!

Det är Kulturmiljöenheten som handlägger det här bidraget. Liksom förra året så gäller speciella ansökningsblanketter och fotografier av byggnaden. Som vanligt gäller också att man söker för en byggnad, så redan nu kan du börja fundera på vilken byggnad och vad du vill göra.

Ansökningsblanketter kommer att ligga på vår hemsida, men man kan ringa hit och beställa också. Sista ansökningsdag i år är 31 mars 2006.

Karolina Matts, Kulturmiljöenheten
08-785 44 24

www.ab.lst.se, klicka på "kulturmiljövård".

SAM Internet 2006

SAM Internet är en gratis Internet-tjänst från Jordbruksverket och länsstyrelserna som gör det enklare att ansöka om EU-stöd. Du gör ansökan i datorn och behöver inte fylla i SAM-blanketten eller blockkartan. Ansökan och kartan fylls i direkt på Internet och skickas till Länsstyrelsen i elektronisk form. I Stockholms län ansökte ifjol 41 % av lantbrukarna via elektroniska ansökningar. I år hoppas vi att ännu fler väljer att ansluta sig.

Fördelarna är många

SAM Internet är självinstruerande och vägleder användaren genom reglerna som gäller för de olika stöden.

Ni behöver heller inte fylla i hela ansökan vid samma tillfälle, utan allt sparas och finns kvar till nästa gång ni loggar in. Inför kommande år kan ni återanvända skiftesuppgifterna, vilket medför att ansökan tar kortare tid att fylla i. Era åtaganden för miljöstöden är tillgängliga samt betalningsuppgifter. När ansökan är inskickad kan en bekräftelse skrivas ut.

Anmälan till SAM Internet

Alla får ett nytt lösenord till SAM Internet 2006. Du hittar lösenordet i ditt ena exemplar av "Sammanställning 2006", vilken skickas ut tillsammans med övriga ansökningshandlingar under vecka 7. Lösenordet ersätter eventuella gamla. Tappar ni bort ert lösenord, kontakta Jordbruksverket så ordnar de ett nytt. Anlitar ni konsult – glöm inte ta med ert lösenord. Ni loggar in och börjar via Jordbruksverkets webbplats, www.sjv.se.

Tidsplan

Ni kan skicka in er elektroniska ansökan från och med i mitten av februari. Till Länsstyrelsen skall ni sedan, med brev, endast skicka in en underskriven försäkranssida som ni skriver ut från er dator efter att ansökan är inskickad,

samt eventuell ansökan om Nya åtaganden för miljöstöd och/eller förlängningsblankett av tidigare miljöstöd.

Börja i god tid med er ansökan.

Om ni behöver hjälp

Om ni har problem med eller frågor om SAM Internet kan ni även vända er till Länsstyrelsen. Vi svarar under kontorstid på frågor om SAM Internet. Tre veckor innan sista ansökningsdag kommer länsstyrelserna gemensamt att erbjuda hjälp under kvällar och helger. Den 15 mars har vi en genomgång på Länsstyrelsen för er som behöver extra hjälp. Anmäl er senast den 6 mars till oss. Besök även gärna Jordbruksverkets webbplats www.sjv.se för mer information.

Kontaktpersoner - SAM Internet

Jim Bingham tfn.08-785 49 30
Anders Larsson tfn. 08-785 49 14
Johannes Tykesson tfn. 08-785 49 20

"Projekt Hästgödsel"- problem eller möjlighet?

Du som funderar på att ta emot hästgödsel, vill veta mer om kostnader, miljöregler, förvaringssätt, arealbehov m.m och dessutom bor i Mälardalen – kontakta **Hushållningssällskapet/Kikki Fors, Peder Schiöler eller Line Strand**, tel 018-56 04 00 vxl eller på e-post; fornamn.efternamn@hush.se. Vi kan hjälpa dig!
Rådgivningen är kostnadsfri"

Glöm inte att förpröva ditt djurstall innan du bygger!

Vid ny-, om- respektive tillbyggnad av djurstall inom lantbruket (gäller också häststall), skall byggnaden förprövas hos Länsstyrelsen. Antalet djur på gården efter byggnation avgör om stallet behöver förprövas. För mer information kontakta: Lena Andersson Webrink, tel. 785 49 36

Gå in på

**Lantbruksenhetens
hemsida
som ger information
bl a om:**

EU-stöd, projekt- och investeringstöd, fastighetsfrågor, aktuella kurser och aktiviteter.

www.ab.lst.se/lantbruk

Adress:

Lantbruksenheten
Länsstyrelsen i Stockholm
Hantverkargatan 29
Box 22 067
104 22 Stockholm, Sverige
Tel: 08 - 785 40 00 (vxl)
Fax: 08 - 650 77 40

Besök vår hemsida på Internet!
www.ab.lst.se

I redaktionen:

Lena Andersson Webrink,
Jan Emmervall, ansvarig utgivare,
08-785 49 07

Delar av denna skrift finansieras inom ramen för länsmiljöprogrammet i Stockholms län av Svenska staten och EU gemensamt.

Grafisk form: Christina Fagergren och Lena Andersson Webrink

Tryckeri: Elanders Gotab

ISSN 1651-8454

Utgivningsdatum: 24 februari 2006